
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 42. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 28.03.2024 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 9 

Omluveno: 2 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 10:00 hod. 

Ukončení: 10:30 hod. 
 

   

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 
85. Změna organizačního řádu a stanovení počtu zaměstnanců  
86. Svěření pravomoci starostovi, návrh zásad  
87. Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy 

o dílo se společností TPP Design and Building s.r.o. za účelem vybudování pumptracku 
Ostrava-Jih, ul. Z. Chalabaly, k. ú. Dubina u Ostravy    

88. Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce elektrické energie 
pro akci Rekonstrukce parkovacího objektu č. 42 na ul. B. Václavka, Ostrava-Dubina
  

 
                                                                                                                                                   
M. Bednář - zahájil 42. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, zápis a usnesení společně 
s ním podepíše místostarosta R. Ivan. Z jednání rady omluvil M. Langrovou a J. Stráníka a 
konstatoval, že rada je usnášení schopna.  
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 

 
 

 



Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0016/24 

Schválení programu 

M. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 88.  

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2228/RMOb-JIH/2226/42 

 

Materiál č. 1 SOC/RMOb/0021/24 

Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 74 v Ostrav ě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2229/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 2 SOC/RMOb/0022/24 

Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou I. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2230/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 3 OSC/RMOb/0001/24 

Stanovení možnosti užívat p ři významných p říležitostech a ob čanských ob řadech záv ěsný 
odznak 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2231/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 4 OFR/RMOb/0005/24 

Návrh na schválení Dodatku č. 2 k Zásadám pro nakládání s finan čními prost ředky, postupy 
v účetnictví a další ustanovení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2232/RMOb-JIH/2226/42  



Materiál č. 5 OFR/RMOb/0015/24 

Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví A.D. 

M. Jarošková – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2233/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 6 OFR/RMOb/0016/24 

Návrh na schválení Dodatku č. 2 k Zásadám pro evidenci majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2234/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 7 OFR/RMOb/0017/24 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 9/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

M. Jarošková – návrh na úpravu důvodové zprávy, nové znění odstavce: Návrhem 
rozpočtových opatření 2Z/2024 (návrh ORJ 4), který byl (původně: je) předložen ke schválení 
zastupitelstvu městského obvodu konaného dne 21.03.2024, byla (původně: bude) 
do rozpočtové rezervy převedena částka 23 000 tis. Kč. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2235/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 8 ODK/RMOb/0009/24 

Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2236/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 9 OPVO/RMOb/0018/24 

Návrh na úpravu Jednacího řádu Rady m ěstského obvodu Ostrava-Jih 



M. Bednář – návrh na úpravu přílohy č. 1, str. 12, přístup k materiálům v úložišti mají, bod (3) 
odbor podpory volených orgánů – referát organizační (původně: odbor podpory volených 
orgánů, referát organizační). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2237/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0035/24 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická, Ji čínská, Srbská, 29. dubna a Sta ňkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2238/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0036/24 

Revokace p řijatého usnesení, stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka a Záb řeh nad Odrou 

M. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) souhlasí, …0,4 kV (původně V). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2239/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0042/24 

Návrh na výpov ědi smluv o nájmu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2240/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0046/24 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Tylova x 
Rottrova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2241/RMOb-JIH/2226/42  



Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0063/24 

Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2242/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0068/24 

Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2243/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0074/24 

Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2244/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0075/24 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svazácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2245/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0076/24 

Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2246/RMOb-JIH/2226/42 

 

 



Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0078/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 

M. Bednář – navrhl změnit usnesení na „zveřejnit“ (původně: nezveřejnit). 
 
Hlasování: 5-0-4 – neschváleno.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 3. 

J. Hellerová se zdržela hlasování.  

K materiálu nebylo přijato usnesení. 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0079/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Petruškova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2247/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0080/24 

Souhlas s umíst ěním stavebního zám ěru na pozemcích v k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2248/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0085/24 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Petruškova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2249/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0086/24 

Stanovisko ke sv ěření pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou 

 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2250/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0087/24 

Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Va ňkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2251/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0088/24 

Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Klegova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 2252/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0089/24 

Souhlas se stavebním zám ěrem v k.ú. Hrab ůvka ul. Jubilejní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2253/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0090/24 

Pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Zlepšovatel ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2254/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0092/24 

Stanovisko k odkoupení pozemku v k.ú. Dubina u Ostr avy 

 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2255/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0095/24 

Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Žolud ěvova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2256/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0096/24 

Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. J. Maluchy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2257/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 31 OMJ/RMOb/0098/24 

Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejc ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2258/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 32 OMJ/RMOb/0100/24 

Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svatoplukova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2259/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0101/24 

Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2260/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 34 OMJ/RMOb/0344/23 

Souhlas se stavebním zám ěrem, zahrádká řská osada Ka činec, ul. Dr ůbeží, k. ú. Výškovice 
u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2261/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0103/24 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2262/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 36 OSK/RMOb/0033/24 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 6B, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2263/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 37 OSK/RMOb/0050/24 

Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní 
školy Ostrava-Hrab ůvka, Provaznická 64, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2264/RMOb-JIH/2226/42  

 
 
 
 



Materiál č. 38 OSK/RMOb/0051/24 

Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní 
školy a mate řské školy Ostrava-Záb řeh, Volgogradská 6B, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2265/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 39 OSK/RMOb/0052/24 

Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mate řské 
školy Ostrava-Výškovice, Sta ňkova 33, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2266/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 40 OSK/RMOb/0053/24 

Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mate řské 
školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2267/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 41 OSK/RMOb/0055/24 

Složení rozborové komise pro p říspěvkovou organizaci Kulturní za řízení Ostrava-Jih 

M. Bednář – návrh na změnu v důvodové zprávě ve složení rozborové komise - členové, nově 
Marie Malcharová (původně: Bc. Pavlína Polášková). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2268/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 42 OSK/RMOb/0056/24 

Zápis d ětí k p ředškolnímu vzd ělávání v mate řských školách 

 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2269/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 43 OSK/RMOb/0057/24 

Žádost o souhlas s umíst ěním sídla spole čnosti St řední škola um ěleckých řemesel, s.r.o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2270/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 44 OSK/RMOb/0058/24 

Rozšíření Městského integrovaného kamerového systému v m ěstském obvod ě Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2271/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 45 OSK/RMOb/0059/24 

Žádost o souhlas s umíst ěním sídla spolku Sovi čka B. Dvorského, z.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2272/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 46 OSK/RMOb/0060/24 

Žádost o souhlas s umíst ěním sídla spolku Sportovní akademie Ostrava, z.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2273/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 47 OBH/RMOb/0047/24 

Udělení souhlasu s umíst ěním sídla podnikající fyzické osoby v bytovém dom ě na ul. Plze ňská 
2619/10, Ostrava-Záb řeh 

 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2274/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 48 OBH/RMOb/0048/24 

Projednání žádosti o snížení nájemného za pronájem prostoru sloužícího k podnikání na adrese 
Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2275/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 49 OBH/RMOb/0050/24 

Uzavření dodatku ke smlouv ě o výp ůjčce objektu a pozemk ů na ulici Dolní 629/51, 
Ostrava- Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2276/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 50 OBH/RMOb/0051/24 

Zveřejnění adresného zám ěru na pronájem objektu na ulici Kapitolní 1475/14, Ostrava-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2277/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 51 OBH/RMOb/0053/24 

Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu n a ulici 
Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina, souhlas s podná jmem 

M. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) projednala, … v k.ú. Dubina u Ostravy… 
(původně: Ostrava). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2278/RMOb-JIH/2226/42  

 



Materiál č. 52 OBH/RMOb/0105/21 

Zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání v obje ktu na adrese 
Horní 1492/55, Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2279/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 53 OBH/RMOb/0043/24 

Zvýšení nájemného za pronájem byt ů, nebytových prostor, garáží, garážových stání a kr ytých 
parkovacích stání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2280/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 54 OBH/RMOb/0045/24 

Záměr pronájmu části st řechy a spole čných prostor bytového domu Horymírova 2975/4 
spole čnosti STARNET, s.r.o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2281/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 55 OBH/RMOb/0046/24 

Záměr pronájmu části st řechy a spole čných prostor bytového domu B řenkova 2974/7 
spole čnosti STARNET, s.r.o. 

M. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) ukládá,…zveřejnění záměru… (původně: 
záěru). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2282/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 56 OBH/RMOb/0049/24 

Výzva k odstran ění závadného chování 

 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2283/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 57 OBH/RMOb/0052/24 

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2284/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 58 OBH/RMOb/0055/24 

Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2285/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 59 OBH/RMOb/0056/24 

Zveřejnění adresného zám ěru na pronájem prostoru v bytovém dom ě na ulici Čujkovova 1711/13, 
Ostrava-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2286/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 60 OBH/RMOb/0057/24 

Pronájem byt ů neziskovým organizacím, zm ěna členů zřízených poradních sbor ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2287/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 61 OBH/RMOb/0060/24 

Vyčlenění bytových jednotek v bytovém dom ě na ul. Edisonova 793/84 v O.-Hrab ůvce z obecního 
bytového fondu a zm ěna jejich ú čelu užívání 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2288/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 62 OVZ/RMOb/0054/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 18.24 Zpracová ní projektové 
dokumentace „Revitalizace dom ů na ul. Horní č. 3032/100 a 3033/102, Ostrava-B ělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2289/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 63 OVZ/RMOb/0052/24 

Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 25.24 Zpracování proje ktové 
dokumentace „Oprava MK III. a IV. t ř. na ul. Jaromíra Matuška a Jana Maluchy, Ostrava-D ubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2290/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 64 OVZ/RMOb/0048/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na dodávky) – VZ 11.24 „Lanový hrad „Jižák“  v komunitní zahrad ě ZŠ Jugoslávská” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2291/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 65 OVZ/RMOb/0049/24 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  14.24 
„MŠ J. Maluchy 13, Ostrava-Dubina – oprava oplocení “ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2292/RMOb-JIH/2226/42 

 

 



Materiál č. 66 OVZ/RMOb/0050/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 08.24 „Oprava h řišt ě a běžecké dráhy ZŠ Chrjukinova“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2293/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 67 OVZ/RMOb/0051/24 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  16.24 „Parkovišt ě 
ul. Na Výsp ě, parcela č. 793/314, k.ú. Výškovice u Ostravy“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2294/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 68 OVZ/RMOb/0053/24 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  24.24 „Oprava 
zahradní terasy p ři MŠ A. Ku čery 31, Ostrava – Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2295/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 69 OVZ/RMOb/0057/24 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  13.24 „Vým ěna rozvod ů 
zdravotechniky a oprava sociálního za řízení v objektu Kapitolní 14, Ostrava-Záb řeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2296/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 70 OVZ/RMOb/0056/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 19.24 „Rekonstrukce areálu SKATEPARK – Ostrava-V ýškovice“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2297/RMOb-JIH/2226/42  



Materiál č. 71 OVZ/RMOb/0058/24 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 21.24 „ Koordinátor BOZP 
podle zákona č. 309/2006 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2298/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 72 OVZ/RMOb/0059/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 04.24 
„Zimní údržba místních komunikací III. a IV. t řídy, parkoviš ť a chodník ů na území MOb Ostrava-
Jih pro zimní sezónu v letech 2024-2027“ 

M. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, ….vybraný dodavatel se zavázal…. 
(původně: závazal), … osoby nekvalifikované… (původně: nekvalifikové). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2299/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 73 OBH/RMOb/0054/24 

Souhlas s uložením sítí elektronických komunikací T -Mobile Czech Republic a.s. v bytovém 
dom ě (stavba Záb řeh 2) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2300/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 74 OBH/RMOb/0058/24 

Souhlas s uložením sítí elektronických komunikací T -Mobile Czech Republic a.s. v bytových 
domech (stavba Záb řeh 3) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2301/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 75 OFR/RMOb/0018/24 

Oznámení o zm ěně úrokové sazby na spo řicím ú čtu Komer ční banky, a.s. 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2302/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 76 OSK/RMOb/0046/24 

Návrh odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací základních škol, mate řských škol a KZOJ 
zřízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 

M. Bednář – předložil nové znění přílohy č. 2. 

R. Ivan – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) schvaluje, …zřízených statutárním městem… 
(původně: statutáním). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2303/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 77 OPVO/RMOb/0019/24 

Návrh na úpravu členů komisí rady m ěstského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2304/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 78 OBH/RMOb/0059/24 

Uzavření smlouvy o instalaci a provozu za řízení dálkového p řenosu dat pro ú čely vzdálené 
protipožární ostrahy na nebytových objektech spravo vaných MOb Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2305/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 79 OBH/RMOb/0061/24 

Zpracování projektové dokumentace stupe ň DPS "Estetizace spole čných prostor budovy A, 
v objektu ÚMOb O-Jih, Horní 3, Ostrava-Hrab ůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2306/RMOb-JIH/2226/42  



Materiál č. 80 OMJ/RMOb/0081/24 

Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2307/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 81 OSK/RMOb/0061/24 

Žádost o finan ční dar pro SBŠ Ostrava z.s. 

R. Ivan - návrh hlasovat o variantě B. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2308/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 82 OPVO/RMOb/0020/24 

Návrh na zahrani ční pracovní cestu (Rakousko) - Bc. Martin Bedná ř, MBA 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2309/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 83 OBH/RMOb/0068/24 

Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ul. Volgogradská  2633/2, 
Ostrava-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2310/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 84 OBH/RMOb/0066/24 

Žádost o uzav ření dohody o splátkách pachtý ře prostoru v objektu na ulici Dr. Martínka 1439/4, 
Ostrava-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2311/RMOb-JIH/2226/42  



Materiál č. 85 TAJ/RMOb/0001/24 

Změna organiza čního řádu a stanovení po čtu zam ěstnanc ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2312/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 86 OPVO/RMOb/0004/24 

Svěření pravomoci starostovi, návrh zásad 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2313/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 87 ODK/RMOb/0018/24 

Návrh na ud ělení výjimky ze zásad pro zadávání ve řejných zakázek a uzav ření smlouvy o dílo 
se spole čností TPP Design and Building s.r.o. za ú čelem vybudování pumptracku Ostrava-Jih, 
ul. Z. Chalabaly, k. ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2314/RMOb-JIH/2226/42  

 

Materiál č. 88 INV/RMOb/0015/24 

Smlouva o realizaci p řeložky distribu čního za řízení k dodávce elektrické energie pro akci 
Rekonstrukce parkovacího objektu č. 42 na ul. B. Václavka, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2315/RMOb-JIH/2226/42 

 

 

 

 

 

 
 



Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 

M. Bednář – informoval o dnešním uctění památky u památníku letců. Popřál hezké 
velikonoční svátky.   

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil M. Bednář 42. schůzi rady. 
 

 
 
Usnesení ze 42. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 2228/RMOb-JIH/2226/42 
do čísla usnesení 2315/RMOb-JIH/2226/42 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………………………… 
Dne: 03.04.2024       
 
  
 
 
Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  
starosta  
 
 
 
Mgr. Radim Ivan   …………………………………. 
místostarosta 
  
 


